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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Jugend D
1. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:05,45 199

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Linus Natho 1998(S10) GER SC "Hellas" Einbeck 01:57,91 142
3. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:14,09 128

Jugend C
1. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:49,23 199

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:38,10 192
3. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 02:02,36 181

Jugend B
1. Csaba Meilenger 1993(S9) HUN NPC of Hungary 01:13,90 662

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 01:16,96 511
3. Gabriel Greotti 1993(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:35,65 449
4. Miguel Angel Sachez 1994(AB) ESP Spain FEDC 01:19,59 360
5. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 01:19,66 359
6. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 01:36,92 339
7. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 01:50,71 244
8. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 01:41,11 235

Nicht am Start
Mustafa Kurtulus Kök 1993(S9) TUR Turkey
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus

Jugend A
1. Sean Fraser 1990(S8) GBR Great Britain 01:11,01 928

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 01:15,63 908
3. Alexey Fomenkov 1991(S8) RUS NPC of Russia 01:13,96 821
4. Maksym Isayev 1991(S10) UKR NPC of Ukraine 01:05,94 813
5. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 01:06,08 808
6. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:09,83 785
7. Arnost Petracek 1991(S4) CZE Czech Republic 01:51,45 757
8. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 01:16,46 743
9. Nikita Shevtchenko 1990(S7) RUS NPC of Russia 01:22,65 696
10. Drew Christensen 1991(S8) CAN Canada 01:18,22 694
11. Tamas Toth 1992(S10) HUN NPC of Hungary 01:11,05 650
12. Devin Gotell 1990(S13) CAN Canada 01:12,85 609
13. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:18,34 556
14. Kevin Mendez 1991(AB) ESP Spain FEDC 01:11,88 489
15. Phelipe Rodrigues 1990(AB) BRA NPC of Brazil 01:14,79 434
16. Matija Grebenic 1992(S5) CRO Croatia 01:45,04 428
17. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:31,62 402
18. Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 01:27,72 349
19. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 01:41,18 321
20. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 01:39,45 314
21. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 01:37,30 290
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Jugend A
22. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 01:39,11 274
23. Simon Ericsson 1991(S6) SWE Örebro sim allians 01:58,84 241
24. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 01:45,39 201
25. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:09,99 151 ENM

Disqualifikation
Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 13:21 Uhr ENM
Der Schwimmer hat nach Verlassen der Rückenlage die Wende nicht unverzüglich eingeleitet.
SM6.4

Abgemeldet nicht am Start
Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport Swimming
Subin Chuchom 1990(S11) THA Thailand
Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria

Senioren I
1. Albert Bakaev 1964(S3) RUS NPC of Russia 02:05,79 736

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 01:24,28 516
3. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SSG Penzberg 01:24,37 388
4. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 01:54,11 180
5. Matthias Fiedler 1959(S9) GER BSV Nordost Berlin 01:55,73 172 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Schnabel 1963(AB) GER VSG Wiesbaden

Senioren II
1. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:32,17 501

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:32,00 427
3. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 01:26,09 369
4. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 01:31,08 308
5. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 01:57,37 243

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 02:00,00 234

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Wolgang Willecke 1940(S10) GER BSV Nordost Berlin 01:46,64 192
3. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 01:56,21 170
4. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 01:52,58 163
5. Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin 01:50,72 134

Startklasse S3
1. Albert Bakaev 1964(S3) RUS NPC of Russia 02:05,79 736

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Abgemeldet nicht am Start
Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport Swimming
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S4
1. Juan Reyes 1981(S4) MEX Team Mexico 01:38,05 1112 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Nelson Lopes 1978(S4) POR NPC of Portugal 01:49,70 794 ER
3. Arnost Petracek 1991(S4) CZE Czech Republic 01:51,45 757
4. Frank Reinel 1981(S4) GER DJK Sportbund Regensburg 02:29,26 315

Startklasse S5
1. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC of Hungary 01:37,38 537

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Matija Grebenic 1992(S5) CRO Croatia 01:45,04 428
3. Binod Kumar Singh 1980(S5) IND Paralympic Committee of India 02:21,62 174

Startklasse S6
1. Igor Plotnikov 1982(S6) RUS NPC of Russia 01:14,05 997

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Iarslav Semenko 1987(S6) UKR NPC of Ukraine 01:27,28 609
3. Jonathan Cummings 1988(S6) IRL Ireland 01:31,26 532
4. Matthew Whorwood 1989(S6) GBR Great Britain 01:33,86 489
5. Ivanildo Vasconcelos 1972(S6) BRA NPC of Brazil 01:34,61 478
6. Mauricio Bitencourt 1974(S6) BRA CEDE-PUC Brazil 01:57,59 249
7. Simon Ericsson 1991(S6) SWE Örebro sim allians 01:58,84 241
8. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 02:00,00 234
9. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 02:17,65 155 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Swen Michaelis 1981(S6) GER BfV Ascota Chemnitz

Startklasse S7
1. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 01:15,63 908

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Fabcic Dejan 1977(S7) SLO NPC of Slovenija 01:16,61 874
3. Andrew Lindsay 1979(S7) GBR Great Britain 01:17,89 831
4. Nikita Shevtchenko 1990(S7) RUS NPC of Russia 01:22,65 696
5. Ronaldo Souza Santos 1977(S7) BRA CEDE-PUC Brazil 01:24,02 662
6. Nelio Almeida 1976(S7) BRA NPC of Brazil 01:26,07 616
7. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:32,17 501
8. Gabriel Greotti 1993(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:35,65 449
9. Miti Chand 1980(S7) IND Paralympic Committee of India 01:39,47 399
10. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 01:57,37 243
11. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:05,45 199

Nicht am Start
Pedro Rangel 1979(S7) MEX Team Mexico
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S8
1. Konstantin Lisenkov 1989(S8) RUS NPC of Russia 01:08,47 1035 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Sean Fraser 1990(S8) GBR Great Britain 01:11,01 928
3. Alexey Fomenkov 1991(S8) RUS NPC of Russia 01:13,96 821
4. Mihovil Spanja 1984(S8) CRO Croatia 01:14,17 814
5. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 01:16,46 743
6. Ievgen Poltavskyi 1987(S8) UKR NPC of Ukraine 01:16,76 735
7. Drew Christensen 1991(S8) CAN Canada 01:18,22 694
8. Oleksandr Ryadnov 1982(S8) UKR NPC of Ukraine 01:18,39 690
9. David Malone 1977(S8) IRL Ireland 01:18,63 684
10. Gledson Soares 1976(S8) BRA NPC of Brazil 01:19,71 656
11. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:32,00 427
12. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 01:41,18 321
13. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 02:02,36 181
14. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:09,99 151 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria

Startklasse S9
1. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:09,83 785

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 01:10,81 753
3. Csaba Meilenger 1993(S9) HUN NPC of Hungary 01:13,90 662
4. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:18,34 556
5. Gabriel Izsof 1987(S9) SVK Slovak Republic 01:23,93 452
6. Rajesh Shinde 1985(S9) IND Paralympic Committee of India 01:23,97 451
7. Prasanta Karmakar 1980(S9) IND Paralympic Committee of India 01:26,93 407
8. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 01:37,30 290
9. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 01:39,11 274
10. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 01:54,11 180
11. Matthias Fiedler 1959(S9) GER BSV Nordost Berlin 01:55,73 172 ENM
12. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 01:56,21 170

Abgemeldet nicht am Start
James Crisp 1982(S9) GBR Great Britain

Nicht am Start
Mustafa Kurtulus Kök 1993(S9) TUR Turkey
Mikalai Kalatski 1981(S9) BLR Belarus

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC of Estonia 01:03,54 908

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 01:04,56 866
3. Maksym Isayev 1991(S10) UKR NPC of Ukraine 01:05,94 813
4. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 01:06,08 808
5. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 01:07,00 775
6. Tamas Toth 1992(S10) HUN NPC of Hungary 01:11,05 650
7. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 01:16,96 511
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S10
8. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SSG Penzberg 01:24,37 388
9. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 01:31,08 308
10. Szilard Szabo 1999(S10) HUN Hungary (B) 01:45,99 195
11. Wolgang Willecke 1940(S10) GER BSV Nordost Berlin 01:46,64 192
12. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 01:52,58 163
13. Linus Natho 1998(S10) GER SC "Hellas" Einbeck 01:57,91 142

Nicht am Start
Ahmet Karagün 1984(S10) TUR Turkey

Startklasse S11
1. Viktor Smyrnov 1986(S11) UKR NPC of Ukraine 01:12,04 887

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Donovan Tildesley 1984(S11) CAN Canada 01:12,33 876
3. Oleksandr Myroshnychenko 1983(S11) UKR NPC of Ukraine 01:20,89 626
4. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 01:50,71 244

Abgemeldet nicht am Start
Subin Chuchom 1990(S11) THA Thailand

Nicht am Start
Thomas Seidling 1988(S11) AUT Austria

Startklasse S12
1. Maksym Veraksa 1984(S12) UKR NPC of Ukraine 01:03,88 932

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Albert Gelis 1981(S12) ESP Spain FEDC 01:05,61 860
3. Alessandro Serpico 1988(S12) ITA NPC of Italy 01:09,02 738
4. Kitipong Sriboonrueng 1979(S12) THA Thailand 01:22,36 434
5. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 01:28,55 349
6. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 01:41,11 235

Abgemeldet nicht am Start
Martin Drab 1986(S12) CZE Czech Blind SA

Startklasse S13
1. Dmytro Aleksyeyev 1983(S13) UKR NPC of Ukraine 01:05,82 826

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Brian Hill 1982(S13) CAN Canada 01:06,42 804
3. Denys Sobol 1987(S13) UKR NPC of Ukraine 01:08,27 741
4. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 01:09,18 712
5. Anton Ganzha 1986(S13) UKR NPC of Ukraine 01:10,76 665
6. Devin Gotell 1990(S13) CAN Canada 01:12,85 609
7. David Ellis 1986(S13) GBR Great Britain 01:14,68 566
8. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 01:26,09 369
9. Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 01:27,72 349
10. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 01:45,39 201
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S14
1. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 01:24,44 431

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:49,23 199

Startklasse AB
1. Kevin Mendez 1991(AB) ESP Spain FEDC 01:11,88 489

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Phelipe Rodrigues 1990(AB) BRA NPC of Brazil 01:14,79 434
3. Miguel Angel Sachez 1994(AB) ESP Spain FEDC 01:19,59 360
4. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 01:19,66 359
5. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:38,10 192
6. Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin 01:50,72 134

Disqualifikation
Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 13:21 Uhr ENM
Der Schwimmer hat nach Verlassen der Rückenlage die Wende nicht unverzüglich eingeleitet.
SM6.4

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Schnabel 1963(AB) GER VSG Wiesbaden
Prasenjit Adak 1988(AB) IND Paralympic Committee of India

Nicht am Start
Ugur Yumuk 1988(AB) TUR Turkey
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus

Startklasse GB
1. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 01:24,28 516

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 01:26,68 474
3. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:31,62 402
4. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 01:36,92 339
5. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 01:39,45 314
6. Alexander Demmel 1975(GB) GER BSG Göppingen 01:40,51 304
7. Markus Knüppelholtz 1981(GB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 01:45,09 266
8. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:14,09 128


